ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТАСОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29. 09.2020

№ 445

О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 27.05.2006 № 313

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2006 № 313 «Об утверждении Правил обеспечения проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальные звания полиции, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, таможенных органов Российской Федерации, потерявшим кормильца» приказываю:

- 1. Руководителям государственных казенных учреждений социальной защиты населения обеспечить:
- Организацию работы по приему документов и определению размера средств на проведение ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих военнослужащих, проходивших лиц, службу национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальные звания сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной учреждений федеральной И системы, службы Государственной противопожарной противопожарной службы, таможенных органов Российской Федерации, потерявшим кормильца.
- 1.2. Составление реестров получателей денежных выплат с последующим направлением в Департамент социальной защиты населения Владимирской области в электронном виде и на бумажных носителях ежегодно, в срок не позднее 31 марта.
- 2. Отделу компенсационных выплат и социальных гарантий Департамента организовать:
- 2.1. Контроль и правовое сопровождение работы по назначению указанных выплат.
- 2.2. Составление сводного реестра получателей на основании реестров, поступивших из государственных казенных учреждений социальной защиты населения.

- 2.3. Направление в Федеральную службу по труду и занятости (Роструд) ежегодно, в срок не позднее 15 апреля сводного реестра получателей денежных средств.
- 3. Приказ директора Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 07.07.2020 № 343 «О реализации постановления Губернатора области от 27.05.2006 № 790» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

B. Jund

И.о. директора Департамента

В.А. Хицкова